
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

№_12іД

О предоставлении полномочий 
по проведению конкурсных закупок

ХО 2018 г. Донецк

В целях регулирования отношений, возникающих в сфере закупок за 
бюджетные средства, повышения эффективности использования бюджетных 
средств, создания конкурентной среды в сфере закупок, обеспечения гласности 
осуществления таких закупок, предотвращения коррупции и других 
злоупотреблений в сфере закупок товаров, работ и услуг за бюджетные средства, 
на основании подпункта 8 пункта 1.1. раздела I Временного порядка о 
проведении закупок товаров, работ и услуг за бюджетные средства в Донецкой 
Народной Республике, утвержденного Постановлением Совета Министров 
Донецкой Народной Республики от 31 мая 2016 года № 7-2 «Об утверждении 
Временного порядка проведения закупок товаров работ и услуг за бюджетные 
средства в Донецкой Народной Республике» (в редакции Постановления Совета 
Министров Донецкой Народной Республики от 16 августа 2016 года № 10-1 (с 
изменениями)), руководствуясь подпунктом 21.15. пункта 21 раздела III 
Положения о Министерстве образования и науки Донецкой Народной 
Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой 
Народной Республики от 22.07.2015 г. № 13-43 (с изменениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить организациям, предприятиям и учреждениям, 
находящимся в ведении Министерства образования и науки Донецкой Народной 
Республики, полномочия по проведению конкурсных закупок на постоянной 
основе с целью приобретения товаров, работ и услуг за бюджетные средства 
(Приложение 1).

2. Признать утратившим силу Приказ .Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики от 12.07.2016 года № 749.



3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 
Директора департамента управления делами и хозяйственного обеспечения 
Министра образования и науки Донецкой Народной Республики А. А. Бегларяна.

4. Настоящий Приказ вступает в силу с момента его подписания.




